
 

 

 

 

 6 febbraio 2024 

………………….. O M I S S I S ……………….. 
 
5.1 Commissione Etica – Rinnovo composizione triennio 2024/2026 
 

………………….. O M I S S I S ……………….. 
 
 
DELIBERAZIONE N. 32/2024 
 

IL SENATO ACCADEMICO 
 
 Letta la relazione istruttoria; 
 Vista la Legge 30.12.2010 n. 240 e, in particolare, l’art. 2, comma 4; 
 Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 

3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm.ii. e, in particolare, l’art. 9, comma 4; 
 Visto il D.R. n. 3430 del 28.11.2022 con cui è stato emanato il Codice Etico 

e di Comportamento di Sapienza; 
 Visto il D.R. n. 703 del 5.3.2015 di istituzione della Commissione Etica di 

Sapienza successivamente aggiornato, da ultimo, con D.R. n. 614 del 
15.03.2023; 

 Vista la scadenza della citata Commissione fissata al 5.02.2024; 
 Ritenuto necessario provvedere alla designazione dei componenti per il 

triennio 2024/2026; 
 Vista la delibera n. 1 del 19.01.2021 con la quale questo Consesso ha 

stabilito un limite temporale del mandato della citata Commissione pari 
a un triennio con possibilità di un solo rinnovo consecutivo per un 
ulteriore triennio; 

 Presenti e votanti 30, maggioranza 16: con 26 voti favorevoli espressi 
nelle forme di legge dalla Rettrice, dalle Senatrici e dai Senatori: Giannini, 
Allocca, Arcieri, Asquini, Birindelli, Casolini, Catarci, Checquolo, De Vito, 
Di Franco, Ferrari, Giuliani, Giustini, Laghi, Lari, Marchetti, Miglio, Rossi, 
Salducci, Trapasso, Anzuini, Boileau, Cavallo, Rotundo, Gagliano, e 4 
astensioni delle Senatrici e dei Senatori: De Rosa, Lucci, Tomassetti, Vita  
 

DELIBERA 
 
di confermare, per il triennio 2024/2026, la composizione della 
Commissione Etica di Sapienza così come individuata con D.R. n. 614 del 
15.03.2023, che risulta così composta: 
 
 Prof. Paolo Ridola – Presidente; 



 

 

 

 

 6 febbraio 2024 

 Prof.ssa Giuliana Scognamiglio – Componente rappresentante del 
personale docente; 

 Prof.ssa Anna Maria Siani – Componente rappresentante del personale 
docente; 

 Dott.ssa Giulietta Capacchione – Componente rappresentante del 
personale tecnico-amministrativo; 

 Dott. Fabrizio De Angelis – Componente rappresentante del personale 
tecnico-amministrativo; 

 Sig.ra Chiara Marino – Componente rappresentante delle studentesse 
e degli studenti; 

 Sig. Federico Giorgetti – Componente rappresentante delle 
studentesse e degli studenti; 

 Avv. Silvia Caldarelli - Funzionario preposto alle attività di supporto alla 
Commissione. 

 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva.  
 
LA SEGRETARIA                                                      LA PRESIDENTE 
F.to Simonetta Ranalli                                          F.to Antonella Polimeni 

……………….. O M I S S I S ………………… 


